



## 2024年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月15日

上場会社名 株式会社テー・オー・ダブリュー  
コード番号 4767 URL https://tow.co.jp/

上場取引所 東

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 村津 憲一

問合せ先責任者(役職名) 取締役兼執行役員管理本部長

(氏名) 舛森 丈人 (TEL) 03-5777-1888

四半期報告書提出予定日 2024年5月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年6月期第3四半期の連結業績(2023年7月1日~2024年3月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年6月期第3四半期	13,152	46.7	1,653	93.3	1,686	90.8	1,116	636.3
2023年6月期第3四半期	8,964	2.9	855	13.6	883	11.2	151	△71.0

(注) 包括利益 2024年6月期第3四半期 1,121百万円(－%) 2023年6月期第3四半期 48百万円(△90.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年6月期第3四半期	27.59	27.52
2023年6月期第3四半期	3.64	3.62

(注) 2024年6月期第3四半期の包括利益の対前年同四半期増減率は1,000%を超えるため、「－」と記載しております。

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年6月期第3四半期	13,127	9,068	69.0	223.00
2023年6月期	11,194	8,427	75.1	208.86

(参考) 自己資本 2024年6月期第3四半期 9,058百万円 2023年6月期 8,411百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年6月期	—	7.20	—	7.20	14.40
2024年6月期	—	7.00	—	—	—
2024年6月期(予想)	—	—	—	7.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2024年6月期の連結業績予想(2023年7月1日~2024年6月30日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,000	35.9	1,748	51.9	1,777	50.8	1,172	229.6	28.95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年6月期3Q	48,969,096株	2023年6月期	48,969,096株
② 期末自己株式数	2024年6月期3Q	8,349,752株	2023年6月期	8,696,752株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2024年6月期3Q	40,461,453株	2023年6月期3Q	41,688,183株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料の3ページをご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報等) .....	8
(重要な後発事象) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、社会経済活動及び生活行動の本格的な活性化がみられ、緩やかな景気回復基調が期待されるものの、金融面・地政学面・供給面等の世界的な変動影響が懸念される等、先行き不透明な状況が継続しております。

当社グループを取り巻く事業環境については、主力事業であるイベント領域において、リアルイベントを中心に回帰の動きが本格化し、主力業種での活性化や大型イベントの実施も寄与し、大幅な伸びを示しました。オンライン領域においては、デジタル広告市場の成長鈍化等を背景とした影響は受けているものの、リアルとオンラインのハイブリッド型イベントの増加により堅調な推移となりました。

当社グループの事業は単一セグメントであります。当社グループの業務を「リアルイベント」「オンラインイベント」「オンラインプロモーション」及び「その他」と分類しております。

当第3四半期連結累計期間におけるカテゴリーごとの売上高は次のとおりであります。

#### ①リアルイベント

リアルイベント回帰への動きが本格化し、街頭プロモーションやインナーイベント、展示会等の大型案件の受注が増加したほか、IPコンテンツ等のイベントが寄与し、売上高は87億81百万円（前年同期比84.3%増）となりました。

#### ②オンラインイベント

リアルとオンラインのハイブリッド型イベントの増加等により、売上高は16億63百万円（前年同期比39.6%増）となりました。

#### ③オンラインプロモーション

SNS・動画活用プロモーション、デジタル広告等の各種オンラインプロモーション施策の引き合いは継続しているものの、案件単価の減少により、売上高は24億83百万円（前年同期比9.6%減）となりました。

#### ④その他

官公庁・団体からの案件受注により、売上高は2億23百万円（前年同期比14.3%減）となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は131億52百万円（前年同期比46.7%増）、営業利益は16億53百万円（同93.3%増）、経常利益は16億86百万円（同90.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は11億16百万円（同636.3%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ19億33百万円増加し、131億27百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ18億68百万円増加の114億17百万円となりました。これは主に、未収入金が3億42百万円、未成業務支出金が1億55百万円、電子記録債権が81百万円減少しましたが、現金及び預金が14億60百万円、受取手形、売掛金及び契約資産が9億72百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ64百万円増加の17億10百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ21百万円減少の1億43百万円となりました。これは主に、減価償却等によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ21百万円増加の48百万円となりました。これは主に、のれんが17百万円増加したこと等によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ64百万円増加の15億18百万円となりました。これは主に、繰延税金資産が36百万円、投資有価証券が29百万円増加したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ12億66百万円増加の36億32百万円となりました。これは主に、買掛金が8億28百万円、未払法人税等が3億83百万円増加したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ24百万円増加の4億26百万円となりました。これは主に、その他が13百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ6億41百万円増加の90億68百万円となりました。これは主に、利益剰余金が5億42百万円、自己株式の処分により80百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

(1) 今後の見通し

2024年6月期通期連結業績予想につきましては、現在精査中ではありますが、2024年2月8日に公表した通期見込から変更ありません。

今後、明確な予想が可能となった時点で、速やかに発表させていただきます。

(2) 配当について

当社の配当方針は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと認識しており、安定した配当を継続して実施していくことを基本としております。

配当金につきましては1株につき期末配当金を7円、通期で14円を予定しており、2023年8月9日の公表から変更ありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,781,523	7,242,476
電子記録債権	169,462	87,538
受取手形、売掛金及び契約資産	2,289,845	3,262,513
未成業務支出金	233,944	78,054
未収入金	868,090	526,054
前払費用	143,459	195,945
その他	62,446	24,657
流動資産合計	9,548,770	11,417,240
固定資産		
有形固定資産		
建物	170,108	170,108
減価償却累計額	△66,850	△74,625
建物(純額)	103,257	95,483
工具、器具及び備品	252,455	222,225
減価償却累計額	△191,348	△174,693
工具、器具及び備品(純額)	61,106	47,532
リース資産	3,826	3,826
減価償却累計額	△3,763	△3,826
リース資産(純額)	63	—
有形固定資産合計	164,428	143,015
無形固定資産	26,937	48,749
投資その他の資産		
投資有価証券	1,191,888	1,221,811
保険積立金	19,655	19,655
繰延税金資産	33,292	70,247
敷金及び保証金	196,938	194,965
その他	12,474	11,851
投資その他の資産合計	1,454,249	1,518,531
固定資産合計	1,645,615	1,710,296
資産合計	11,194,386	13,127,537

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
電子記録債務	4,543	1,523
買掛金	986,011	1,814,519
短期借入金	840,000	840,000
未払法人税等	66,485	449,869
賞与引当金	46,288	102,773
役員賞与引当金	—	18,786
その他	421,911	404,633
流動負債合計	2,365,241	3,632,106
固定負債		
退職給付に係る負債	283,220	284,887
役員退職慰労引当金	29,590	33,725
繰延税金負債	80,331	85,670
その他	8,768	22,560
固定負債合計	401,911	426,842
負債合計	2,767,152	4,058,949
純資産の部		
株主資本		
資本金	948,994	948,994
資本剰余金	1,228,732	1,247,422
利益剰余金	7,601,149	8,143,307
自己株式	△1,957,226	△1,876,526
株主資本合計	7,821,650	8,463,197
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	589,778	594,922
その他の包括利益累計額合計	589,778	594,922
新株予約権	15,805	10,467
純資産合計	8,427,234	9,068,587
負債純資産合計	11,194,386	13,127,537

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2022年7月1日 至2023年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2023年7月1日 至2024年3月31日)
売上高	8,964,621	13,152,812
売上原価	7,526,938	10,843,562
売上総利益	1,437,682	2,309,250
販売費及び一般管理費	582,070	655,333
営業利益	855,611	1,653,917
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	29,339	35,471
雑収入	1,185	3,790
営業外収益合計	30,524	39,263
営業外費用		
支払利息	1,869	2,001
売上債権売却損	50	—
譲渡制限付株式関連費用	—	5,062
雑損失	349	104
営業外費用合計	2,269	7,168
経常利益	883,867	1,686,011
特別利益		
固定資産売却益	7,566	429
保険解約返戻金	24,825	—
特別利益合計	32,391	429
特別損失		
固定資産除却損	3,405	—
保険解約損	272	—
特別功労金	647,200	—
役員退職慰労金	6,700	—
特別損失合計	657,578	—
税金等調整前四半期純利益	258,680	1,686,441
法人税、住民税及び事業税	114,528	575,523
法人税等調整額	△7,470	△5,536
法人税等合計	107,057	569,987
四半期純利益	151,623	1,116,453
親会社株主に帰属する四半期純利益	151,623	1,116,453



## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)
四半期純利益	151,623	1,116,453
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△103,315	5,144
その他の包括利益合計	△103,315	5,144
四半期包括利益	48,307	1,121,598
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	48,307	1,121,598
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループはイベント・プロモーション企業として同一セグメントに属するイベント・プロモーションの「分析・調査」・「戦略立案・コンセプト策定」・「企画提案」・「実施制作」・「効果検証」並びにそれに付帯する業務を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。